8 5 4 9 
Staluta monaciiorum Nigrorum. — (REG. 18, f. 21 v"; 

ann. IX, e. 56 ; — cf. ann. X, e. 312.) 

« De slalulìs monaciiorum el monialium Nigri ordinis. 
In primis slaluinius quod^... » 

t. Is.ù., LlX, 1. 
'2. Lo te.'ito tic ces statuts, lei qu'il so Liouve inscio ;"i cct on-

(Iruil ilu Rfgislio de la IX' annce, csl annuiti par un vacui. 

S 5 5 0 Pérouse, 18 mai 1235. 

Decano Parisiensi, et Ha[i]mcrico et Johanni [de Monte 
Mirabili], archidiaconis Parisiensibus. causam quae inter 
Hugonem, canonicum de Campellis in Bria, tunc ofiicialcm 
Cathalaunensem, et Alex[andrum], canonicum Sanctae Tri-
nitatis Cathalaunensis, vertebatur, super quadam praebenda 
in Cathalaunensi ecclesia vacante, ad quam pars Cathalau
nensis capituli dictum Ilugonem, pars altera dictum Alex[an-
drum] elegeranl, terininandam coinmitlit. — (REO. 18, f. 24 r"; 
ann. IX, e. 57 ; — cf. supra, n" 2378.) 

« .. decano, Ilamerico et Johanni, archidiac[onis] Pari
siensibus. Sua nobis .. decanus et capitulum Cathalau
nensis ecclesie pelitione monstrarunt quod. cum ipsi 
ad eligendum canonicum ad quandam prebendam va
canlem in eadem ecclesia, prout nioris est, in capilulo 
convenissenl, tandem, ipsis in unum nequoimtilms con
cordare, quedam pars ipsius capituli magistrum Ilugo
nem, canonicum de Campellis in Bria, tunc officialem, 
reliqua vero Alex[andruiii], canonicum Sancte Trinita-
lis Cathalaunensis, in discordia elegerunt. Et cum 
utraque pars electionem suam diccrol esse canonicam. 
et ab elecloribus ne quid contra elediones liujusinodi 
leinptarolur, fuisset ad Sedem Apostolicam appellalum, 
idem Hugo por Sl[ephanuni], quondam decanum ipsius 
ecclesie, ac quosdam alios adliorenlos eidem, se in 
ipsa tanquam canonicum contra juslitiam inslitui pro
curavil, in parlis alterius prejudicium et gravaineu; 
prelerea, falso nobis suggercns so canonice ad preben
dam eandem electum, ci quod Alex[ander] Sancte Tri-
nilatis el quidam alii canonici ecclesie memorate se 
instilulioni sue contra juslitiam opponebant, super hoc 
contra eos ad P. Slampensom, archidiaconum Seiio-
nenseni, non Inibita de supradiclis appellalionibus 
monlione, noslras lilleras reporlavit; (juarum auctori
tate in quosdam eorum obtinuil excomrauiiicalionis 
sontenlias promulgari. A quo diclus Alox[andcr] prò 
jure suo ad Apostolicam Sedein appellans, super appel
latione sua noslras ad .. d(,-canum Treceiisem el ejus 
conjudicos lilteras impelravil. Ceterum idem Hugo et 
dictus .\lex[ander], facientes eosdem per plures apos
tolicas lilteras et illam genoralem cl.ausiilam quidam 
alii coram diversis judicibiis el subdelegalis ipsorum 
ad diversa loca cilari, ipsorum (piosdam, cum ad tot 
judicia non suliicorent, fecerunt (.'xconuminicalionis 
innodari senlenlia el excomniunicalos publice nunliari. 
Cumque diclus arcbidiaconus Senonensis sacerdolibus 
civitatis Cathalaunensis el (juibusdam de canonicis 
ecclesie predicle mandaverit ut lalasabeo excommiiiii-
cationum sontenlias faceront observari, aliis niellilo-
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minus injungendo ut, si hoc facere forte negligerent, 

excommunicarent eosdem, G., canonicus Virdunensis, 

corani quo quidara de canonicis ipsis ineraoratum H. 

super quadam summa pecunie auctoritate nostra con-

venerat, diclis sacerdolibus et canonicis dislricle pro-

liihuil ne mandatis parerenl ipsius, noe observarenl 

latas e.xcommunicalionis senlenlias ab eodem; sicque 

nonnulli canonicorum el sacerdotum ipsorum, cum 

rontrariis non possont parere mandatis, ab utrisque 

judicibus excommunicalionis sententia sunt aslricti ; 

]iropler quod in eadem ecclesia divina officia minime 

celebranlur. Fuit igilur nobis humililer supplicatuni ut 

super hoc provitlore paterna sollicitudine dignaremur. 

(^uocirca mandamus quatenus, si premissis verilas 

sufFragalur, sufficienti a predictis excommunicalis super 

hiis prò ijuibus excommunicali habonlur, cautione re-

copta, impeuilatis eis juxta forraara Ecclesie absolulio-

nis benoliciura ad caulelam, ac postmodum, facientes 

vobis tara predidas lilleras quam alias super hoc nuper 

ad te, fili J. archidiacono, el conjudicos tuos ab eodem 

capilulo impelratas, nec non processus per eas liabitos 

exhiberi, el super principali legitime procedentes, cau

sam ipsam, si de parlium volunlale processori!, fine 

canonico terminelis, facientes ole Alioquin eam suf

licienter instrudam —. Dat. Perusii , XV kalendas 

junii, anno nono. » 

"Sai Pérouse, 16 mai 1235. 

Decano Rtithoitiagciisi et fralri Alcx[androl de Xoiouu 
; = de Ntn-iomagoV', ordiuis Pracilii'atoriiiii. Kotlioiiiagi coin-
iiioranti. — abbate iiionasterii Sancti Audoeni ItotlioMiagcnsis 
supi)licante ut iioMuiilli fjusdcm monasterii iiionaclu qui, 
i|>si abbati obedirt; l't rcgularitcr vivcrt; sininl;intc.'s. oecultis 
inter se machinationibus st; colligabantur. et, paci et quieti 
fjusdoin nionasti_>rii siib'lolas parantes iiisiilias. disscnsiones 
et schismata excilabant et nutriebaiit in eodem, in aliis mo-
iiasteriis sui ordinis, videlicet sancti Hencdicti, follot;;iren-
lur. aliis bonis viris in cornili locis auctoritate a]iostolica in-
siitucndis. — iiiaiidat quatenus super hoc veritatcm inquirant 
tt quoti eidem iiioiiastcrio viderint exj)edir(?. ordinent.— 
(HE.;. 18, f. 21 r ' : ann. IX. e. 58.) 

« .. decano Rothomagensi et fralri Alex{andro'\ de 

Noioun, ordinis fratrum Predìcatorum, Rothomagi com

moranti. Exhibi ta nobis dilecti —. Dat. Pe ru s i i , X V I I 

kalendas j u n i i , anno nono. » 

S5S8 Pérouse, 4 mai 1235. 

Abbati .Sancii Jai;obi Leodiensis. nec non et decano et 
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scholastico Coloniensibus eadem scribit quao sui)ra (sub nu
mero 2518) Dervensis monasterii et Sancti Dionysii Remen
sis abbatibus, et magistro G. de Lauduno, canonico Remensi, 
super reformatione monaciiorum ordinis Nigri. — (REG. 18, 
f. 24 v°; ann. IX, e 58 bis.)